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Demonstracdo das Variagdes Patrimoniais - Anexo 15
Administracao Direta, Indireta e Fundacional
VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
Exercicio Atual Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

21.732.635,67

18.454.574,16

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
IMPOSTOS
TAXAS
CONTRIBUICOES
CONTRIBUICAO DE ILUMINAGAO PUBLICA
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
VENDA DE PRODUTOS
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIACAO DE ATIVOS
GANHOS COM ALIENACAO
GANHOS COM INCORPORACAO DE ATIVOS
GANHOS COM DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

1.770.094,06
1.643.859,41
126.234,65
75.397,79
75.397,79
234.767,37
6.500,00
228.267,37
128.389,69
0,00
49.43517
78.942,82
11,70
18.542.851,42
1.124.136,95
15.550.254,87
1.868.459,60
91.657,31
40.719,72
44.272,00
242,01
6.423,58
889.478,03
887.254,80
2.223,23

1.109.403,76
1.000.885,77
108.517,99
32.382,10
32.382,10
287.867,67
0,00
287.867,67
216.852,09
310,18
83.066,01
133.475,90
0,00
15.677.323,68
979.949,06
12.969.530,86
1.727.843,76
405.825,24
0,00

0,00
403.701,94
2.123,30
724.919,62
547.632,80
177.286,82

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

18.514.470,68

17.108.711,93

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA
DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIACAO, REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS
PERDAS INVOLUNTARIAS
DESINCORPORACAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS
CONTRIBUICOES

10.978.633,23
8.629.883,67
1.469.345,34
844.708,48
34.695,74
26.275,08
26.275,08
5.511.093,18
2.077.701,23
3.433.391,95
1.203,41
0,00
1.203,41
0,00
1.127.162,24
1.124.752,24
0,00
1.620,00
790,00
650.423,25
574.063,91
26.263,33
50.096,01
167.453,55
167.453,55

10.298.583,56
8.073.981,21
1.341.217,84
839.563,99
43.820,52
18.233,33
18.233,33
4.998.897,15
1.771.541,99
3.227.355,16
8.192,90
102,06
566,59
7.524,25
1.135.858,16
983.110,01
16.500,68
11.700,00
124.547 47
187.185,45
90.312,03
92,16
85.415,04
152.575,56
152.575,56
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Exercicio Atual Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 18.514.470,68 17.108.711,93

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 52.226,74 309.185,82

PREMIACOES 7.487,50 10.013,40

RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPACOES 44.739,24 299.172,42

Resultado Patrimonial do Periodo 3.218.164,99 1.345.862,23

Boa Vista do Incra, 22/05/2019

Cleber Trenhago Eliane Rossato
Prefeito Municipal Contadora



