

Administração Direta, Indireta e Fundacional

VARIACÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIACÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	21.732.635,67	18.454.574,16
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.770.094,06	1.109.403,76
IMPOSTOS	1.643.859,41	1.000.885,77
TAXAS	126.234,65	108.517,99
CONTRIBUIÇÕES	75.397,79	32.382,10
CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	75.397,79	32.382,10
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	234.767,37	287.867,67
VENDA DE PRODUTOS	6.500,00	0,00
EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	228.267,37	287.867,67
VARIACÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	128.389,69	216.852,09
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS	0,00	310,18
JUROS E ENCARGOS DE MORA	49.435,17	83.066,01
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	78.942,82	133.475,90
OUTRAS VARIACÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS	11,70	0,00
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	18.542.851,42	15.677.323,68
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.124.136,95	979.949,06
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	15.550.254,87	12.969.530,86
TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	1.868.459,60	1.727.843,76
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	91.657,31	405.825,24
REAVALIAÇÃO DE ATIVOS	40.719,72	0,00
GANHOS COM ALIENAÇÃO	44.272,00	0,00
GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS	242,01	403.701,94
GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	6.423,58	2.123,30
OUTRAS VARIACÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	889.478,03	724.919,62
REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS	887.254,80	547.632,80
DIVERSAS VARIACÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	2.223,23	177.286,82
VARIACÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	18.514.470,68	17.108.711,93
PESSOAL E ENCARGOS	10.978.633,23	10.298.583,56
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	8.629.883,67	8.073.981,21
ENCARGOS PATRONAIS	1.469.345,34	1.341.217,84
BENEFÍCIOS A PESSOAL	844.708,48	839.563,99
OUTRAS VARIACÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS	34.695,74	43.820,52
BENEFÍCIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS	26.275,08	18.233,33
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	26.275,08	18.233,33
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	5.511.093,18	4.998.897,15
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	2.077.701,23	1.771.541,99
SERVIÇOS	3.433.391,95	3.227.355,16
VARIACÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	1.203,41	8.192,90
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS	0,00	102,06
JUROS E ENCARGOS DE MORA	1.203,41	566,59
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS	0,00	7.524,25
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	1.127.162,24	1.135.858,16
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.124.752,24	983.110,01
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	0,00	16.500,68
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS	1.620,00	11.700,00
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA	790,00	124.547,47
DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	650.423,25	187.185,45
REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS	574.063,91	90.312,03
PERDAS INVOLUNTÁRIAS	26.263,33	92,16
DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS	50.096,01	85.415,04
TRIBUTÁRIAS	167.453,55	152.575,56
CONTRIBUIÇÕES	167.453,55	152.575,56

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	18.514.470,68	17.108.711,93
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	52.226,74	309.185,82
PREMIAÇÕES	7.487,50	10.013,40
RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES	44.739,24	299.172,42
 Resultado Patrimonial do Período	 3.218.164,99	 1.345.862,23

Boa Vista do Incra, 22/05/2019

Cleber Trenhago
Prefeito Municipal

Eliane Rossato
Contadora